

خبر

معاون اسبق بانک مرکزی:

درآمد نفت صفر هم شود ۳ سال کشور اداره می‌شود

● معاون اسبق ارزی بانک مرکزی گفت: صد میلیارد دلار ذخایر ارزی داریم، با این رقم ذخایر ارزی حتی اگر هیچ درآمد نفتی‌ای نداشته باشیم، می‌توانیم سه سال کشور را اداره کنیم. به گزارش تسنیم، سیدکمال سیدعلی، معاون اسبق ارزی بانک مرکزی، با بیان اینکه روند رشد نرخ ارز و رسیدن به قیمت ۱۹هزار تومان روند غیرواقعی و بدون دلیل اقتصادی بود، افزود: براساس تصمیمات شش ماه گذشته بانک مرکزی، ارز برای واردات کالا و خدمات با اسناد ردوبدل می‌شد و صرافی‌ها هم بسته شده بودند. سیدکمال سیدعلی ادامه داد: دخالت‌نکردن بانک مرکزی در سه ماه اخیر در بازار ارز از دیگر علل افزایش نرخ ارز بود. وی با تصریح بر اینکه باید برای خروج سرمایه، قاچاق و سفته‌بازی ارز تمهیداتی اندیشیده می‌شد، گفت: باید بانک مرکزی برای کنترل بازار ارز فعال باشد و به‌موقع دخالت کند. سیدعلی با اشاره به افزایش قیمت نفت گفت: حتی در صورت کاهش میزان صادرات نفت، از نظر منابع ارزی مشکلی نخواهیم داشت زیرا افزایش قیمت نفت، آن کمبود را جبران می‌کند. وی تأکید کرد: بازار ارز جای مناسبی برای سرمایه‌گذاری نیست. معاون اسبق ارزی بانک مرکزی با بیان اینکه چهار برابرشدن نرخ ارز در مدت شش ماه کاملاً غیرمنطقی است، افزود: امسال صادرات غیرنفتی ما به حدود ۶۰ میلیارد دلار خواهد رسید و درآمد نفتی ما هم در شش‌ماهه نخست امسال از مدت پیش‌سال گذشته بیشتر بوده است همچنین صد میلیارد دلار ذخایر ارزی داریم، با این رقم ذخایر ارزی حتی اگر هیچ درآمد نفتی‌ای نداشته باشیم، می‌توانیم سه سال کشور را اداره کنیم بنابراین کمبود ارزی نداریم ضمن اینکه تراز تجاری ما هم در شش‌ماهه نخست امسال مثبت است.

صادرات کاغذ بسته‌بندی و تیشو آزاد شد

● بنا به دستور وزارت صنعت، معدن و تجارت انواع کاغذ بسته‌بندی و کاغذ تیشو از فهرست ممنوعیت صادرات خارج شد. به گزارش مهر، وزارت صنعت، معدن و تجارت و به‌مکاتبه‌ای سازمان صنعت، معدن و تجارت ۳۱ استان موضوع خارج‌شدن تعدادی از تعرفه‌های مربوط به انواع کاغذ از فهرست ممنوعیت صادرات را اعلام کرد. در بخشی از این نامه آمده است: صادرات انواع مقطوعات چوبی خام، انواع نئوپان و MDF خام، انواع کاغذباطله، کاغذ روزنامه به شکل رول یا ورق، انواع کاغذهای انبودنشده شامل: انواع کاغذ و مقواهای چاپ و تحریر به شکل رول و ورق، کاغذ سبک اندودشده، دفاتر ثبت و حسابداری و دفترچه منق از تاریخ صدور نامه ممنوع می‌باشد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خبرداد گوشی تلفن ۵۰ درصد ارزان‌تر می‌شود

● وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: در نتیجه کاهش نرخ ارز در روزهای گذشته، قیمت گوشی ۲۰ درصد کاهش یافته و بنا بر ادعای واردکنندگان موبایل، در صورت شکستن حباب قیمتی ناشی از کمبود کالا، این نرخ ۳۰ درصد دیگر ارزان می‌شود. به گزارش فارس، محمدجواد آذری جهرمی دیروز در یک نشست خبری در نمایشگاه تلکام نوزدهم دربارۀ بازار تلفن همراه که در انتظار ترخیص گوشی‌ها از گمرک و کاهش نرخ ارز است، گفت: بخشی از گوشی‌های درگمرک‌مانده که با ارز دولتی وارد نشده بود، با هماهنگی با مراجع ذی‌صلاح ترخیص شد، اما برخی از گوشی‌های درگمرک‌مانده متعلق به واردکنندگانی است که اکنون پرونده تخلف مفتوح دارند یا با ارز دولتی وارد شده‌اند و هنوز دربارۀ آنها تصمیم قاطع گرفته نشده است. وی ادامه داد: در سه روز گذشته سه بار با این رابطه صحبت کرده‌ام، اما هنوز مواع رفع نشده و در نهایت هنوز ۷۰۰ هزار گوشی که قرار بود از گمرک ترخیص شود و در بازار کمبود کالا را جبران کند، ترخیص نشده است. جهرمی ادامه داد: در نتیجۀ کاهش نرخ ارز در روزهای گذشته قیمت گوشی همراه ۲۰ درصد کاهش یافت و واردکنندگان معتقدند اگر مواع واردات گوشی رفع شود، در نتیجۀ شکستن حباب ناشی از کمبود کالا، قیمت گوشی ۳۰ درصد دیگر کاهش پیدا می‌کند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: بازار ایران ماهانه حدود یک میلیون گوشی مصرف دارد و اکنون میزان عرضه و تقاضا مخواون نیست. وی ادامه داد: ترخیص ۷۰۰ هزار گوشی از گمرک نیز برای مدت یک یا دو ماه می‌تواند به صورت مُسکن عمل کند، اما برای رفع قطعی مشکل کمبود کالا باید محدودیت واردات را برداشت که برای این کار با باید محدودیت تعداد واردکنندگان را بردارد و در دریافت تضمین‌هایی اجازه دهند هر واردکننده‌ای که توانایی ارائه گارانتی دارد، بتواند در واردات فعال شود با مشکلات واردات برای همین واردکنندگان فعلی رفع شود. جهرمی با اشاره به رفع مشکل عدم اتصال سامانه نجا و گمرک در ثبت گمرکی گوشی مسافری، گفت: این دو سامانه به یکدیگر متصل شده و از این پس گمرک می‌تواند اصالت پاسپورت یا در سفر بودن مسافر را تأیید کند.

شرق: بازی ارزی خارج از قاعدۀ هر روز بیشتر گرم می‌شود، درحالی‌که بسیاری از کارشناسان بعد از کاهش بیش از شش هزار تومانی نرخ دلار در دو روز، پیش‌بینی می‌کردند دلار به هشت هزار تومان می‌رسد، اما دیروز هر دلار در کف بازار آزاد حدود ۱۴ هزار تومان قیمت‌گذاری شد. اگر بسته‌های سیاست ارزی در واکنش به افزایش نرخ ارز در فروردین‌ماه از تک‌نرخ‌ی شروع شد و در بسته دوم به سه نرخ دولتی، نیمایی و آزاد رسید، حالا ما با چهار نرخ ارز مواجهیم؛ نرخ دولتی، نرخ سامانه نیما، نرخ بانک‌ها و صرافی‌ها و نرخ‌ی که در کف بازار آزاد توسط دلالان تعیین می‌شود و هر روز عمق فاصله میان این نرخ‌ها فزونی می‌گیرد. دولت برای تأمین ارز واردات کالاهای اساسی دلار چهارهزارو ۲۰۰ تومانی عرضه می‌کند و نرخ بازار ثانویه حدود هشت تا ۹ هزار تومان است و در دو روز گذشته‌که به دستور بانک مرکزی بانک‌ها و صرافی‌ها مکلف به خرید ارز مردم شدند، نرخ هر دلار در این بازار به ۹هزار و ۵۰۰تومان رسید؛ اما نرخ چهارم، نرخ‌ی است که بدون هیچ قاعدۀ و منطقی در حال پیش‌روی است، درحالی‌که سه‌شنبه این نرخ به ۱۱ هزار تومان رسیده بود، روز گذشته دلالان هر دلار را به قیمت ۱۴هزار و ۵۰۰تومان می‌خریدند. صبح دیروز به دستور مجلس خرید و فروش ارز خارج از بانک‌ها و صرافی‌ها ممنوع اعلام شد و حدود ۸ ساعت بعد از انتشار این خبر زهرا سعیدی، نماینده مجلس اعلام کرد مجلس چنین مصوبه‌ای نداشته است اما در میان این اخبار ضدونقیض کاسبان ارزی راسته فردوسی در کوچه‌س کوچه‌ها به کار خود ادامه می‌دهند و نسبت به روز قبل نرخ‌های بالاترری را قیمت‌گذاری کردند. در این میان بازار شایعه‌پراکنی هم داغ شده، در شبکه‌های مجازی هرکسی نرخ‌ی برای دلار عنوان می‌کند و شاید بتوان این شایعه‌های بی‌اعتبار را آینه‌ای از آشفتگی بازار دانست که البته به گفته دادستانی تهران با نشردهندگان این شایعات برخورد شده و با همکاری پلیس تهران و فتای ناجا روز گذشته دستور مسودسازی ۱۷ سایت و ۲۶ کانال صادر شده است. هرچند گفته می‌شود اراده بانک مرکزی بر تثبیت نرخ دلار در کانال هشت هزار تومان است، اما آیا در بازاری که بی‌هیچ منطق و معادله مشترکی حرکت می‌کند، ثبات ارز در یک نرخ ممکن است؟

حرکت رنگر‌ای ارز در بازار

به گزارش «شرق»، التهاب و نوسانات بازار ارز ادامه دارد، از سویی دلالان ارزی در میدان هیجان و نااطمینانی مردم نسبت به آینده کوتاهمدت نرخ‌ها، دیروز نرخ ارز را با افزایش حدود سه هزار تومانی، در کانال ۱۴ هزار تومان قیمت‌گذاری کردند و از سویی دیگر برنامه‌های بانک مرکزی آن‌طور‌که مورد هدف است، عمل نمی‌کند؛

ادامه کاهش افت نرخ به تثبیت بازار مسکن کمک می‌کند

خانه‌های خالی متعلق به بانک‌هاست

خانه‌های خالی، معضلی که سال‌هاست حل نشده و هنوز دولت در شناسایی آنها دچار مشکل است؛ گفته می‌شود متعلق به اشخاص حقیقی نیستند و عمده این خانه‌ها متعلق به بانک‌ها هستند که بانک‌ها ترجیح می‌دهند این خانه‌ها خالی بمانند تا در دوره رونق با افزایش قیمت برای تسویه بدهی‌های خود به فروش برسانند. رئیس اتحادیه مشاوران املاک با اشاره به این مطلب درخصوص وضعیت بازار مسکن با توجه به کاهش قیمت دلار این‌طوری گفت: اگر افت نرخ دلار ایجاد پیدا کند بازار مسکن هم تحت‌تأثیر آن قرار می‌گیرد و قیمت‌ها در بازار ثابت می‌ماند.

به گزارش ایلنا، مصطفی قلی‌خسروی در حاشیه اولین نمایشگاه املاک و مستغلات آنلاین در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه پیش‌بینی شما درباره وضعیت بازار مسکن با توجه به کاهش قیمت ارز و سکه چیست؟ گفت: بنده همواره به این موضوع تأکید کرده‌ام که مردم مراقب باشند تا اتفاقات بازار در زمان تصویب قطع‌نامه ۵۹۸ برایشان نیفتد. در همان زمان هم عده‌ای به خرید طلا و ارز اقدام کرده بودند اما با پذیرش قطع‌نامه ۵۹۸ قیمت‌ها به‌نسب ریزش پیدا کرد و بسیاری از مردم متضرر شدند. رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه مسئولان برای تثبیت بازار برنامه دارند، گفت: اگر روند کاهش قیمت دلار ادامه پیدا کند، به‌طور قطع در بازار مسکن اثرگذار خواهد بود و منجر به ثبات قیمت‌ها می‌شود. کاهش قیمت دلار و واردکنندگان معتقدند اگر تولید داخل هستند و ارتباطی با قیمت دلار ندارند. بنابراین شاید در ماه‌های گذشته هر متر خانه را با قیمت دلا محاسبه می‌کردند اما با ادامه این شرایط بازار ارز احتمالاً مسکن هم تحت‌تأثیر آن قرار می‌گیرد. قلی‌خسروی با اشاره به وضعیت بازار مسکن گفت: در شش ماه نخست امسال معاملات مسکن سه درصد نسبت به مدت مشابه در سال گذشته افزایش یافته و میزان مبادیه‌نامه‌ها رشد ۲۳درصدی داشته است. همچنین قراردادهای اجاره ۲۴ درصد نسبت به مدت مشابه در سال گذشته کاهش داشته است که این به دو عامل تمدید اجاره‌ها و صاحبخانه‌شدن مستجران برمی‌گردد. رئیس اتحادیه مشاوران املاک در پاسخ به این سؤال که آیا بازار مسکن کنشش افزایش قیمت را دارد؟ گفت: باید بدانیم که هنوز نقدینگی‌های سرگردان قابل‌توجهی وجود دارد که امکان دارد این نقدینگی‌ها وارد بازار مسکن شود اما اگر روند کاهش قیمت دلار ادامه داشته باشد، در بازار مسکن هم به ثبات قیمتی می‌رسیم، او با اشاره به بحث خانه‌های

اقتصاد



دادستان تهران از مسدودسازی ۱۷ سایت و ۲۶ کانال نرخ ارز خبر داد

نرخ‌های صوری دلار

نرخ دستوری بر تابلوی صرافی‌ها نقش بست

بانک مرکزی بانک‌ها و صرافی‌ها را مکلف کرد ارز‌های در دست مردم را خریداری کنند، اما با رسیدن نرخ دلار در این بازار به ۹هزارو ۵۰۰ تومان صرف‌ها دست از معامله‌ ارز کشیدند. هرچند دلار بود با مداخله بانک مرکزی در بازار ارز آزاد نرخ دلار پایین بیاید، اما با گذشت چند روز از این تصمیم، آشفتگی‌های دیگری پدیدار شد. دادستانی ترکیه از بازداشت ۴۱۷ نفر به اتهام انتقال ۲.۵ میلیارد لیره به حساب‌های خارجی که اعلام شده اغلب آنها به ایرانی‌های مقیم آمریکا تعلق دارد، خبر داده است و براساس این خبر حجم کلانی از این مبلغ به حساب شهروندان ایرانی مقیم آمریکا انتقال یافته است. در کنار این خبر، شایعه‌سازی بر سر نرخ ارز و کالاها هم در‌درساز شده و عده‌ای که از پایین آمدن نرخ ارز متضرر می‌شوند، در رسانه‌های خبری خود مطالبی مبنی بر نرخ‌های بالاتر از واقعیت را اعلام می‌کنند و از سوی دیگر عده‌ای مشغول به نشر اخبار کذبی مبنی بر کاهش نرخ ارز حتی تا چهار تا شش هزار تومان هستند که صحت ندارد. داغ‌شدن بازار همین شایعات هم بود که منجر به ورود دادستان شد و روز گذشته دادستان تهران اعلام کرد: «متأسفانه برخی از سایت‌های مرتبط با ارز و سکه به‌خصوص ظرف یکی، دو هفته اخیر با اعلام قیمت‌های لحظه‌ای و دقیقه‌ای ارز، به التهابات دامن می‌زدند که بعد از تأکید ریاست قوه قضائیه برای برخورد با این‌گونه اقدامات خلاف قانون، با همکاری پلیس تهران و فتا ناجا ظرف روز گذشته دستور مسودسازی ۱۷ سایت و ۲۶ کانال در فضای مجازی صادر شده است».

بیاورند؛ مبدا نرخ‌ها از آنچه هست ارزان‌تر شود. اما زمانی که در یک هفته ما مدام با بالا و پایین‌رفتن ناگهانی نرخ ارز مواجه می‌شویم، طبیعی است که همه اعتماد به عملکرد و نرخ بانک مرکزی از بین می‌رود. اکنون اتفاقی که افتاده این است که به صرافی‌ها گفته شده نرخ هر دلار را بین ۹ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۱۰ هزار تومان روی تابلوهای خود درج کنند اما صرافی‌ها با اصلا خرید و فروش نمی‌کنند، با نرخ‌های بالاتر معامله را انجام می‌دهند. اینکه ما بایام نرخ را پایین‌تر از آنچه هست، اعلام کنیم که منجر به خرید و فروش در آن کانال‌ها نمی‌شود، این نرخ‌ها فقط صوری است، همچنان که در این چند روز مرتب خبر ارزان‌شدن و گاهی ده‌ها درصدی خودرو و تلفن همراه روی خروجی رسانه‌ها قرار گرفت اما آیا اصلا معامله‌ای با این نرخ‌ها انجام می‌شود؟ خیر. بنابراین این نرخ‌ها فقط بی‌اعتمادی مردم به دولت را تثبیت می‌بخشد و به‌هیچ‌عنوان نمی‌تواند نشانه‌ای از بهبود وضعیت اقتصاد ایران باشد.

بانک مرکزی از دیکته نرخ دست بکشد

هادی حوّشناس، کارشناس اقتصادی هم آشفتنگی بازار ارز در روزهای اخیر را ناشی از سیاست‌های بانک مرکزی و دولت می‌داند و می‌گوید: نوسانات بازار ارز طبیعتاً هم متأثر از متغیرهای اقتصادی است و هم متغیرهای سیاسی. متغیرهای سیاسی بازمی‌گردد به بخش اقتصاد داخلی و چالش‌های اقتصادی با خارج کشور. آنچه در چند ماه اخیر اتفاق افتاده، این است که چون در داخل کشور تصمیم قاطع پولی گرفته نشده و متکی بر مبنای علم اقتصاد نبود، ما همواره شاهد تلاطم ارزی هستیم. هفته پیش در سازمان ملل نشست به نفع ما پیش رفت و عدم نتیجه جلسه شورای امنیت به نفع ترامپ نیز کمک کرد که دنیا بپذیرد برجام حفظ شود. همه اینها منجر به این شد که ما شاهد ریزش نرخ دلار باشیم اما واقعیت این است که نرخ دلار بالای ۱۰ هزارتومان واقعی نیست. در این شرایط مهم این است که دولت به جای مداخله دستوری وظیفه نظارتی خود را در بازار ارز انجام دهد. دولت در چند هفته پیش مداخله‌ای در بازار نکرد، الان هم بانک مرکزی باید صبوری کند تا قیمت ارز در بازار تعیین شود، نه اینکه خود قیمت تعیین کند. بانک مرکزی باید به دنبال قیمتی باشد که بازار بپذیرد. تمامی تنوع این نرخ‌ها به آشفتگی بازار و عدم تعادل بازار کمک می‌کند. دولت به هر دلیلی که دخالت نکرد، الان هم باید نقش نظارتی ایفا کند ما دو نوع دخالت داریم؛ یکی تعیین نرخ ارز و دیگری نظارتی. اینکه بانک مرکزی به‌منظور کنترل نرخ بخواهد ارز تزریق کند، در راستای وظیفه نظارتی آن است اما قیمت‌گذاری اخلال در نظم بازار است که بانک مرکزی برای بدترشدن اوضاع باید از آن خودداری کند.

پویش ملی

همه باهم

به‌پیش برای پیشگیری

تشخیص زود هنگام سرطان پستان

رویداد اطلاع رسانی ملی در روز ۲۶ مهرماه ۹۷ ساعت ۱۶ تا ۲۲

EARLY DETECTION BREAST CANCER NATIONAL PUBLIC AWARENESS CAMPAIGN

18 OCT 2018 16:00 - 22:00

Simultaneously Throughout Iran



گذر

کاهش ۳۵درصدی قیمت گوجه

● رئیس اتحادیه بارفروشان با اشاره به کاهش قیمت گوجه‌فرنگی و سیب‌زمینی در بازار گفت: کاهش قیمت دلار باعث افزایش عرضه سیب‌زمینی و افت قیمت این محصول شده است. حسن صابری در گفت‌وگو با مهر از کاهش قیمت سیب‌زمینی و گوجه‌فرنگی در میدان مرکزی میوه و تره‌بار خبر داد و اظهار کرد: قیمت گوجه‌فرنگی بعد از ممنوعیت صادرات این محصول بین ۳۰ تا ۳۵ درصد کاهش پیدا کرد و درحال‌حاضر در میدان مرکزی در هر کیلوگرم بین دو تا سه هزار تومان عرضه می‌شود. وی افزود: همچنین عرضه سیب‌زمینی در میدان افزایش پیدا کرده و همین مسئله باعث کاهش قیمت این محصول شده است. رئیس اتحادیه بارفروشان با اشاره به اینکه قیمت سیب‌زمینی در دو روز اخیر حدود ۲۰ درصد ارزان شده است، اظهار کرد: کاهش قیمت دلار تأثیر زیادی در افت نرخ سیب‌زمینی داشته به‌طوری‌که امروز شاهد کاهش چشمگیر قیمت سیب‌زمینی در میدان هستیم. به گفته صابری درحال‌حاضر قیمت هر کیلوگرم سیب‌زمینی در میدان مرکزی بین دو تا سه هزار تومان است.

بررسی تخلفات واگذاری آلودمینوم المهدی هفته آینده

● عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: تخلفات مربوط به جریان واگذاری مجتمع کارخانه آلودمینوم المهدی و طرح هرمزال هفته آینده در نشست علنی مجلس بررسی می‌شود. احمد مرادی نماینده مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، پیرامون آخرین وضعیت بررسی پرونده تخلف در واگذاری مجتمع آلودمینوم المهدی و طرح هرمزال گفت: برخی اسناد و مدارک در این زمینه از سوی احمد توکلی، رئیس دیده‌بان شفافیت و عدالت به حمیدرضا فولادگر به‌عنوان رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس شورای اسلامی تحویل داده شده که در حال پیگیری است. وی از درخواست خود برای اعمال ماده ۲۳۶ آیین‌نامه داخلی مجلس سخن گفت و افزود: مطابق با این آیین‌نامه چنانچه ۱۰ نماینده درخواست مذکور را امضا کنند، پرونده به‌طور مستقیم به قوه قضائیه ارسال می‌شود.